
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Během dvou týdenního okruhu Norskem uvidíte ty nejkrásnější přírodní scenérie,
malebné přístavy i historická města. Itinerář je sestaven na míru pro cestování v obytných
vozech. 

Kromě itineráře vám přinášíme i interaktivní mapu s vyznačenými denními úseky a
zastávkami. 

Vítejte v Oslu, hlavním městě Norska. Na prohlídku Osla vám budou stačit dva dny,
abyste viděli ty nejlepší a nejdůležitější památky. 

Nevynechejte muzeum vikingských lodí (Vikingskipshuset) a park Vigeland, kde najdete
naprosto unikátní výstavu tesaných soch. 

Za návštěvu stojí i norské lidové muzeum, Královský palác nebo muzeum Fram s polární
lodí z 19. století.

Ubytování doporučujeme v kempu Ekeberg, kterému se přezdívá ”City camp” a leží 11
minut od centra města.

1-2 DEN | Oslo

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA

Vaší první zastávkou bude Verdens Ende, poloostrov, často přezdívaný jako “konec světa”,
se nachází na nejjižnějším cípu ostrova Tjøme.

Skládá se z různých ostrůvků a skal a je jedním z nejoblíbenějších scénických míst v oblasti
s panoramatickým výhledem na Skagerrak a rybářská zařízení.

Milovníci fotografování si užijí skalnaté pobřeží a scénické výhledy.

3 DEN | Oslo - Verdens Ende (128 km)

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=11Rj1qSYzDGIGEcyAaRwctoBcLJqSopq4&ll=60.29317965607771%2C5.059917072152666&z=5
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=11Rj1qSYzDGIGEcyAaRwctoBcLJqSopq4&ll=60.29317965607771%2C5.059917072152666&z=5
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=11Rj1qSYzDGIGEcyAaRwctoBcLJqSopq4&ll=60.29317965607771%2C5.059917072152666&z=5
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=11Rj1qSYzDGIGEcyAaRwctoBcLJqSopq4&ll=60.29317965607771%2C5.059917072152666&z=5


Dnes se vydáte na cestu podél pobřeží do přímořského města Kristiansand, směrem ke
Stavangeru. 

Nejvýznamnější památkou města je pevnost Odderøya, která se nachází na malém ostrově
poblíž centra. Prohlídka může trvat až 3 hodinky. Pěší, 3 kilometry dlouhá, túra k pevnosti
vede skrz bývalou vojenskou základnu, kde uvidíte mnoho budov z 18. století.

4 DEN | Verdens Ende - Kristiansand (251 km)

Stavanger je čtvrté největší norské město na jihozápadě země na pobřeží Severního moře
a uděláte dobře, když zde strávíte alespoň dva dny.

Toto krásné staré město se spoustou historie, útulnou atmosférou, ohromující přírodou a
zábavními muzei, která dokazují, že muzea mohou být zábavou pro všechny, vás určitě
uchvátí. 

Rozhodně nevynechejte norské muzeum ropy (Norsk Oljemuseum). Mladší i starší se v
tomto super muzeu mohou dozvědět mnoho o minulosti a současnosti těžby ropy. Kromě
muzea se ve Starém Městě zachovalo více než 150 starých bílých dřevěných budov a stojí
za to se zde projít.

Asi hodinu a půl od Stavangeru se nachází Lysefjord, jeden z nejkrásnějších Fjordů v
Norsku. Nejjednodušší možností, jak si nerušeně přírodu kolem vás užít, je vyjížďka na lodi. 

Tipy na výlety v okolí Stavangeru:

Výlet na horu Kjerag

Kjerag, též Kiragg, je norská hora rozkládající se při východním konci Lysefjordu. Její
nejvyšší bod se nachází v nadmořské výšce 1110 m, ale nejvíce návštěvníků přitahuje její
severní výběžek do fjordu Lysefjorden.

Vodopád Månafossen a rybářská vesnice Frafjord 

Månafossen je 92 metrů vysoký vodopád, který se nachází podél řeky Månaåna, asi 6
kilometrů východně od konce Frafjorden, kde se nachází vesnice Frafjord. Vodopád je v
poměrně izolované oblasti. K vodopádu vede strmá, ale relativně krátká cesta, která
rozhodně stojí za výstup.

5-9 DEN | Kristiansand - Stavanger (250 km)



Dnes budete pokračovat severně do bývalé obce Odda, která byla v roce 2020 sloučena s
obcí Ullensvang.

Odda a přilehlé národní parky (Folgefonna a Hardangervidda) jsou dalšími oblastmi, kde
byste mohli zůstat klidně týdny a užívat si nádherné výhledy na ledovce, hory a fjordy.

Výšlap na Trolltungu

Trolltunga je skalní útvar vyčnívající vodorovně z hory ve výšce asi 700 metrů nad
hladinou jezera Ringedalsvatnet. Nedaleko výčnělku se nachází soustava vodopádů
Tyssestrengene. Dle ukazatelů cesta tam a zpět zabere mezi 8 až 10 hodinami, celkem asi
22 km. 

Národní park Folgefonna a ledovec Buarbreen

Cesta k ledovci je jedna z nejkrásnějších trekových stezek snad v celém Norsku. I když trek
není až tak populární, rozhodně stojí za to a alespoň se vyhnete davům turistů. 

Tunelem (Folgefonntunnelen) se dostanete na druhou stranu národního parku
Folgefonna, kde můžete zůstat ubytovaní v jedné z malých dřevěných chatek, kde
původně žili pastýři. Po cestě je spousta malých vodopádů. 

Výlet si můžete udělat také k moři do Rosenadalu nebo k vodopádu Vøringfossen.
Vodopád je vysoký 183 metrů a lze ho navštívit z několika stran, túra vám zabere 2-4
hodiny.

10-13 DEN |  Stavanger - Odda a okolí (200 km)

Výšlap na Pulpit Rock

Celosvětově známý Pulpit Rock neboli Preikestolen je obrovský kvádrovitý skalní blok
vysunutý ze svislé skalní stěny a tyčící se 604 metrů nad modrou hladinou Lysefjordu. 

I pokud nejste ve vynikající fyzické kondici, výšlap v pohodě zvládnete do 4-5 hodin tam a
zpět. Trasa je dlouhá 8 km a musíte vystoupat pouze 350 metrů.



Fjord Geiranger je považován za nejpozoruhodnější fjord v Norsku a rozhodně
doporučujeme jej navštívit. Lze se k němu dostat výletní lodí nebo autem. 

Fjord je zapsán na seznam světového dědictví UNESCO a po cestě můžete navštívit
několik vodopádů, z nichž nejznámější jsou De Syv Søstrene (Sedm sester), Friaren
(Nápadník) a Brudesløret (Svatební závoj).

15 DEN |  Bergen - Fjord a vesnice Geiranger (320 km)

Poslední den vás čeká návrat do hlavního města Osla. 

Pokud máte čas, nespěchejte a udělejte si pár dní volna v horské oblasti Jotunheimen,
které se také přezdívá “Domov obrů”, jelikož se zde nachází 29 nejvyšších hor Norska,
včetně té nejvyšší Galdhøpiggen.

16 DEN |  Geirangerfjord - Oslo (427 km)

Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

Bergen je malebné barevné městečko, které se nachází na mořském pobřeží, rozlehlé mezi
sedmi horami.

Obzvlášť historické centrum a čtvrť Bryggen stojí za návštěvu. V roce 1979 bylo 58
dřevěných domů na bryggenském nábřeží zapsáno na seznam světového dědictví
UNESCO.

Mimo Bryggenskou čtvrť za návštěvu stojí také bergenské muzeum, Muzeum Hanseatic
and Schøtstuene - muzeum obchodníků s obilím a treskami, Bergenská pevnost z 13.
století, rybí trh a největší kostel ve městě Johanneskirken.

14 DEN |  Odda - Bergen (135 km)

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/1979
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1b%C5%99e%C5%BE%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/UNESCO

